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Innledning 

Innretningen av Interkommunalt politisk råd sitt arbeid er forankret i Strategisk handlingsplan 

for Interkommunalt politisk råd 2021-2025 og operasjonalisert gjennom rådets årlige Budsjett 

og tiltaksplan. 

Det overordnede målet med arbeidet er følgende: 

Med utgangspunkt i regionens særtrekk, utfordringer og muligheter skal Interkommunalt 

politisk råd bidra til å videreutvikle Lillehammer-regionen som et attraktivt sted både å bo, 

besøke, arbeide og drive næringsvirksomhet. 

De prioriterte, strategiske satsingsområdene er 1) Realisere Strategisk næringsplan for 

Lillehammer-regionen, 2) Videreutvikle idrettsregionen Lillehammer. 

 

I tillegg legges det til grunn at det også skal avsettes en mindre årlig ramme for å kunne gripe 

uforutsette muligheter og støtte opp under særlig gode initiativ som underbygger det 

overordnede målet for Rådets arbeid. Eksempel på dette kan være regionale ungdomstiltak som 

bidrar til økt bostedskvalitet og som ikke favnes av det etablerte kultur- og idrettstilbudet. 

Videre i årsmeldingen gjøres det innledningsvis rede for organiseringen av arbeidet i 2022. 

Deretter presenteres de økonomiske rammene for året som har gått og de viktigste resultatene 

og erfaringene fra arbeidet det har vært tildelt midler til. Det redegjøres også kort for arbeidet 

med store, strategiske saker. 

For detaljer om de enkelte prosjektene vises det til års- og sluttrapporter for hvert enkelt 

prosjekt, som kan fås ved henvendelse til regionkoordinator. Regnskapet til Interkommunalt 

politisk råd er revidert og godkjent som en del av regnskapet til Lillehammer kommune. 

Organisering av arbeidet 

Interkommunalt politisk råd er forankret i ny kommunelov, 

kapittel 18 og i partnerskapsavtalen mellom de tre kommunene 

og Innlandet fylkeskommune, slik det fremgår av 

Samarbeidsavtalen for Interkommunalt politisk råd.  

Ordfører i Gausdal kommune, Anette Musdalslien, har vært 

rådsleder i 2022. Øvrige medlemmer fremgår under: 

 

Beslutningstakere: 

• Ordfører i Gausdal, Anette Musdalslien (rådsleder 2022) 

• Ordfører i Øyer, Jon Halvor Midtmageli  

• Ordfører i Lillehammer, Ingunn Trosholmen 

• Opposisjonspolitiker i Øyer, Brit Kramprud Lundgård 

• Opposisjonspolitiker i Gausdal, Helene Dypdal 

• Opposisjonspolitiker i Lillehammer, Astrid Gaassand 

• Fylkespolitiker (posisjon), Kjerstin Lundgård  

• Fylkespolitiker (opposisjon), Hanne Astrup Velure  

Fra administrasjonen (forslags- og talerett) 

• Kommunedirektør i Lillehammer, Tord Buer Olsen  



• Kommunedirektør i Øyer, Åsmund Sandvik  

• Kommunedirektør i Gausdal, Rannveig Mogren  

• Rådgiver i Oppland fylkeskommune, Anne Marie Sveipe/Vibeke Børresen Gropen 

• Regionkoordinator, Anne Kirsti Ryntveit 

 

Møtepunkter 

Det har i 2022 vært avholdt seks ordinære møter i IPR og det har vært behandlet 13 

beslutningssaker, i tillegg til et stort antall orienterings- og drøftingssaker. 

Det ble gjennomført en regional kommunestyresamling den 28. april med fokus på regionens 

kommunikasjonskonspet «Den lille forskjellen», og en regional formannskapskonferanse den 

4.-5. oktober, der grønn omstilling og interkommunale samarbeid stod på agendaen.  

Rådets medlemmer har også deltatt på to møter i Gudbrandsdalstinget, sammen med politisk 

og administrativ ledelse i Midt-Gudbrandsdalen og Nord-Gudbrandsdalen. 

I tillegg til de politiske møtene i IPR har det vært administrative møter ca. hver sjette uke 

mellom kommunedirektørene i regionen og konst. regionkoordinator (regional 

kommunedirektørgruppe). Disse møtene fungerer som et forberedende organ for de politiske 

møtene, og er i tillegg en arena for drøfting av regionalt samarbeid i vid forstand.  

 

Administrasjon  

Regionkoordinator har det administrative ansvaret for Interkommunalt politisk råd og er formelt 

forankret i partnerskapsavtalen og samarbeidsavtalen for Interkommunale politiske råd for 

Lillehammer-regionen. Regionkoordinator inngår i det daglige i den interkommunale 

næringsutviklingsenheten Lillehammer-regionen Vekst (LRV). 

LRV har det operative ansvaret for realiseringen av ambisjonene i Regional strategisk 

næringsplan, som er bærebjelken i IPR sitt arbeid. Lillehammer kommune er vertskommune 

for LRV og har arbeidsgiveransvar for medarbeiderne i enheten. LRV er samlokalisert med det 

medlemsbaserte gründer- og kontorfellesskapet HubLHMR (www.hublhmr.no) i GD-bygget i 

Lillehammer sentrum.  

Økonomi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Interkommunalt politisk råd fikk tilført kr. 3 500 000 i nye partnerskapsmidler i 2022. Av dette 

kom 1 mill. fra de tre kommunene og 2,5 mill. fra Oppland fylkeskommune. Kr. 450 000 av 

partnerskapsmidlene fra fylkeskommunen skal fra og med 2021 finansiere andel av lønn og 

sosiale utgifter, slik at den samlede rammen av nye partnerskapsmidler som kan disponeres til 

utviklingsprosjekter i 2022 var kr. 3 050 000. I tillegg kommer udisponerte midler som står på 

fond fra tidligere som følge av at prosjekter som ikke har blitt iverksatt eller har blitt 

gjennomført i mindre målestokk enn forventet. I Budsjett- og tiltaksplanen for 2022 ble det med 

bakgrunn i dette lagt til grunn en samlet ramme for utviklingsarbeidet på kr. 4 000 000. 

 hvorav inntil 2 035 000 var bundet opp i langsiktige prosjekter og satsinger. En ytre ramme på 

kr. 1 2050 000 ble avsatt til nye prosjekter knyttet til realisering av Strategisk næringsplan, 

inntil kr. 250 000 ble til idrettsrelaterte prosjekter. Gjenstående kr. 500 000 ble reservert til en 

udisponert ramme, som kan anvendes til gode og relevante prosjekter som man får kjennskap 

til ila den kommende året.  

http://www.hublhmr.no/


Regnskapet for 2022 viser et samlet forbruk på kr. 3 100 000 i 2022. Det reflekterer i første 

rekke et lavere forbruk til nye prosjekter knyttet opp mot strategisk næringsplan enn det som 

ble lagt til grunn i budsjettet. Dette som en konsekvens av noe redusert kapasitet til å 

gjennomføre prosjekter i regi av LRV. 

Tabellen nedenfor gir en samlet oversikt over prosjekter som er tildelt midler fra IPR i 2022. I 

tillegg til disse prosjektene er det jobbet med enkelte prosjekter som har fått midler tidligere, 

men der arbeidet har blitt utsatt eller har gått over årsskiftet. Dette gjelder blant annet enkelte 

prosjekter som har blitt forsinket som følge av koronapandemien.  

 

Tabell: Tildeling av midler til nye prosjekter i 2022 

PROSJEKT Beløp (kr.) 

Langsiktige prosjekter/satsinger  

Regionmarkedsfører  177 000 

Filmstøtteordning (løpende) 150 000 

Snowball basisfinansiering (løpende) 110 000 

Fjellnettverket (løpende) 65 000 

Cyberland 500 000 

World Union of Olympic Cities (løpende) 50 000 

Arrangementstilskudd  

VI-festivalen 100 000 

Skeikampenfestivalen 75 000 

Russefinale 75 000 

Main Street festival 50 000 

Stavsmartn 50 000 

VM Vintertriathlon 150 000 

Idrettsprosjekter  

Skadeforebygging og rehabilitering 175 000 

Olympic day 75 000 

Øvrige prosjekter  

Ungdomsmusikalen Fame 50 000 

Bredbånd 250 000 

Best med ball 75 000 

Mitt Utdanningsvalg – 2022 100 000 

Nye tiltak 2022 - Strategisk næringsplan  

Klynger og nettverk 72745 

Bærekraftige og digitale forretningsmodeller 82043 

Historiefortelling 44636 

Arrangementsstrategi 20000 

Drift av IPR/bidrag stilling 600 000 

 TOTALT 3 096 424 



Nærmere om arbeidet med satsingsområdene 
Prosjekter som ble ferdigstilt i 2022 er sluttrapportert, mens prosjekter og satsinger som fortsatt 

pågår er årsrapportert. I det følgende redegjøres det innledningsvis nærmere for arbeidet med 

de store, strategiske sakene som IPR prioriterte i 2022, dernest redegjøres det nærmere for 

arbeidet med prosjekter og satsinger som har pågått med støtte fra Interkommunalt politisk råd 

i 2022. 

 

Arbeidet med store, strategiske saker 

IPR vedtok gjennom Budsjett- og tiltaksplanen for 2022 å prioritere arbeidet med seks 

strategiske saker: Jernbane, E6, Sykehus, Grønn omstilling, arrangementsdestinasjonen og 

HINN Lillehammer.  

Arbeidet med grønn omstilling ble i 2021 løftet inn i Gudbrandsdalstinget og det har gjennom 

2022 vært arbeidet videre med dette gjennom satsingen Gudbrandsdalen 2030, som også er 

tildelt skjønnsmidler fra Statsforvalteren. Handlingsplanen for Gudbrandsdalen 2030 skal 

vedtas i Gudbrandsdalstinget i mars 2023 og deretter i de enkelte kommunene.   

Erfaringen fra de øvrige strategiske sakene er at arbeidet så langt ikke har funnet sin form. De 

administrative ressursene som har vært avsatt til arbeidet har vært beskjedne og aktiviteten i 

arbeidsgruppene lav. Arbeidet har i hovedsak skjedd politisk, eller vært knyttet opp mot 

konkrete høringsprosesser. I begrenset grad har den vært langsiktig, proaktiv og strategisk. 

Det har gjennom året vært jobbet med å få på plass en administrativ ressurs for å styrke arbeidet. 

I forbindelse med behandlingen av Budsjett- og tiltaksplanen for 2023 i desember 2022, ble det 

vedtatt at stillingsressursen skal finansieres med partnerskapsmidler i 2023. Med bakgrunn i 

dette vil stillingen bli lyst ut ila 1. kvartal 2023. Det forventes at arbeidet med de store 

strategiske sakene vil få et betydelig løft når den strategiske rådgiveren er på plass.  

 

Realisering av Strategisk næringsplan 

Med bakgrunn i Rådets strategiske prioriteringer har Interkommunalt politisk råd (IPR) også i 

2022 vært involvert i arbeidet med å realisere strategisk næringsplan for Lillehammer-regionen. 

 

Partnerskapsmidler til næringsutviklingsprosjekter der 

Lillehammer-regionen Vekst (LRV) har hatt 

gjennomføringsansvar ble tildelt som rammer på temanivå i 

Budsjett- og tiltaksplanen for 2022. Det rapporteres også på 

dette nivået, med unntak for tiltak med en kostnadsramme på 

kr. 100 000 eller mer, som er rapportert særskilt. IPR har for 

øvrig gjennom året blitt løpende orientert om aktuelle 

problemstillinger og initiativ knyttet til de ulike temaene. 

Næringsutviklingsprosjekter der andre enn LRV har hatt 

gjennomføringsansvar sorterer direkte under IPR. Herunder 

inngår bla støtte til Snowball-satsingen i Visit Lillehammer, 

utviklingsstøtte til arrangementer gjennom Rådets 

arrangementsstøtteordning, utviklingsstøtte til film- og TV-

produksjoner, medlemskap i ulike nettverk og bidrag til 



stillinger innenfor regionmarkedsføring og utvikling av Cyberland. Disse er nærmere redegjort 

for i årsmeldingen. 

Profileringsplattformen «Den lille forskjellen» har i 2022 blitt rullet ut. Det har blitt produsert 

mye innhold som skaper engasjement i sosiale medier, og vi ser en god økning i antall følgere 

på Instagram (12 %) og LinkedIn (44 %). LinkedIn øker mest og dette er også et 

satsningsområde for oss i arbeidet med å tiltrekke oss næringsliv og arbeidskraft. Når antall 

følgere vokser, forteller det oss at vi lager innhold som 

engasjerer og vi når ut til stadig flere med budskapene våre 

om Lillehammer-regionen som et godt sted å bo og arbeide.  

Håndverksmat har vært satsingsområde også i 2022, og det er 

fortsatt utvikling på dette området i regionen med stadig flere 

og sterkere produsenter. Mot slutten av 2022 fikk 

Lillehammer-regionen vekst prosjektmidler til et ettårig 

prosjekt med navnet Matfylket Innlandet. Henning 

Holmbakken i LRV kommer fra 1. mars 2023 til å være 

fulltids prosjektleder på dette prosjektet. 

IKT-området står sterkt i regionen, og det har vært en positiv 

utvikling for næringen også i 2022. Innsatsen med næringen har vært kanalisert gjennom 

satsingen regionen har sammen med Gjøvikregionen og Innlandet Fylkeskommune knyttet til 

Cyberland. Det er utfordrende å måle hvor mange ansatte som jobber med IKT i Lillehammer, 

siden mange jobber i virksomheter som ikke er definert som IKT hos SSB, eksempelvis 

Cyberforsvaret, Skatteetatens IT-avdeling og Entur. Ser vi på tallene til SSB for 

bransjekategorien IT-tjenester økte den med 89 personer eller 35 % i 2022. Dette gjenspeiler 

også utviklingen som IKT-bedriftene rapporterer.  

Esport har vært vurdert som satsingsområde i 2022, men er foreløpig lagt på is. Dette handler 

først og fremst om at vi per nå mangler nødvendige pilarer å bygge satsingen på. Arbeidet med 

Hafjell Arena vil derimot kunne bli en slik pilar, og Esport er ikke lagt helt vekk som mulig 

satsingsområde. 

Arbeidet med sirkularitet og bærekraftige forretningsmodeller var i 2022 planlagt å knyttes tett 

opp mot Krafttak for grønn vekst og Den, smarte grønne dalen. LRV tok initiativ overfor 

Skåppå for å avklare LRV sin rolle, og det ble etter hvert enighet om initiativet var kommet 

såpass langt at det var begrenset hva LRV kunne bidra med. LRV har i stedet for engasjert seg 

i flere enkeltinitiativer tilknyttet sirkulærøkonomien. 

LRV har i 2022 hatt eierskapet for bredbåndsprosjektet, der det nå er en ekstern prosjektleder 

som jobber. Dette prosjektet er særlig viktig for Øyer og Gausdal, som er kommunene med 

svakest bredbåndsdekning 

 

Cyberland 

Cyberland er et fellesprosjekt med Gjøvikregionen og Innlandet Fylkeskommune, som er inne 

i sin andre prosjektperiode. Prosjektet har vært en suksess i den forstand at en rekke initiativer 

har blitt realisert med støtte fra prosjektet, slik som Kommune-CSIRT, Sikkerhetsfestivalen, 

Cyber-range og Totalforsvarets Cybersikkerhetskonferanse. 

I 2022 var det store enkelttiltaket i prosjektet å få på plass en klynge. Norwegian Cluster for 

Cyber Security ble lansert i Hub LHMR under Sikkerhetsfestivalen i august, og det ble raskt 

klart at klyngen var attraktiv for bedriftene. Klyngen ble til gjennom et samarbeid mellom 



Cyberland og Digital Innlandet, noe som sikrer at både offentlig sektor og næringslivet er 

involvert. Klyngen har et regionalt fotfeste, men nasjonale ambisjoner. 

Sikkerhetsfestivalen ble arrangert igjen i 2022, med godt over 

1000 deltakere. Arrangementet har blitt en viktig møteplass, og 

trekker mange mennesker som legger igjen mye penger til 

regionen. I tillegg er det viktig for vår synlighet utad. LRV er selv 

teknisk arrangør av Totalforsvarets Cybersikkerhetskonferanse, 

som går av stabelen rett etter at Sikkerhetsfestivalen er ferdig. I 

fjor trakk den 165 deltagere og var økonomisk selvfinansierende. 

 

 

Bredbåndsprosjekt 

Siden etablering av bredbåndsprosjektet i Lillehammer-regionen, som inkluderer kommunene 

Lillehammer, Øyer og Gausdal, har hovedfokus vært knyttet til mulige søknader om statlig-

/fylkeskommunal bredbåndstøtte 2023. Det ble tidlig avklart at Lillehammer kommune ikke 

hadde noen konkrete planer om prosjektområder eller disponible midler for å bli en del av 

søknadsprosessen. Fokus har derfor vært på å øke bredbåndsdekningen i Øyer og Gausdal 

kommuner. 

Basert på dekningsunderlag (oktober 2022) fra Innlandet fylkeskommune/Nkom og de nye 

kravene fra myndighetene (KDD-Kommunal- og distriktsdepartementet) om at alle hushold og 

bedrifter uten minimum tilbud om 100 Mbit/s er søknadsberettiget, ble prosjektområder i Øyer- 

og Gausdal kommune uten tilfredsstillende bredbåndsdekning identifisert og gjennomgått med 

kommunene. 

En nasjonal høring (utført av Nkom-Nasjonal kommunikasjonsmyndighet) om framtidige 

kommersielle utbyggingsplanene til de store utbyggerne (bl.a. Telenor, Telia, ICE, 

Gobalconnect mfl.) kommende tre årene, medførte at støtteberettiget adresser inne de 

identifiserte prosjektområdene ble betydelig redusert.  Reduksjonen av antall støtteberettiget 

adresser, skyldes at utbyggerne planlegger å bygge ut et kommersielt bredbåndstilbud v.h.a 

fiber eller fast trådløst bredbånd på minimum 100 Mbit/s til mange av de adressene som i første 

runde var støtteberettiget. 

Under forutsetning av at de kommersielle planene realiseres vil dermed behovet for kommunal 

støtte reduseres i forhold til opprinnelige estimater. Fram mot søknadsfristen 11.04.2023, vil 

fokus være å «tegne» nye prosjektområder basert på resultatet etter den siste nasjonale høringen, 

oppdaterte og kvalitetssikrede adresselister, avklare/sikre finansiell kommunal støtte, og 

utarbeide nødvendig underlag for søknad om bredbåndstøtte 2023. 

 

Snowball  
Arbeidet med utviklingen av reiselivet og opplevelsesnæringene har de siste 10-12 årene i all 

hovedsak vært kanalisert gjennom klyngesamarbeidet Snowball, under ledelse av regionens 

destinasjonsselskap Visit Lillehammer. I 2020 ble satsingen evaluert. Visit Lillehammer og 

Skåppå kunnskapspark har i etterkant innledet et samarbeid for å revitalisere utviklingsarbeidet 

og få til en bedre struktur på arbeidet med Snowball 2.0, herunder også et strammere fokus og 

tydelighet på mål og måloppnåelse, samt tilpasning av arbeidet til den krevende tida 

reiselivsnæringa har vært og fortsatt er inne i.  



Første halvår 2022 ble det sammen med aktørene etablert nødvendige møteplasser. Disse ble 

effektive fora for idé- og kunnskapsdeling, samt nødvendig forankring. Vanligvis 

gjennomføres også den årlige Snowballkonferansen i denne perioden, men i 2022 ble denne 

avlyst som følge av koronapandemien. 

 

Videre ble det skapt bevissthet om langsiktige, strategiske behov for fornyelse av kompetanse. 

Det ble jobbet med nye samarbeidspartnere både innenfor og utenfor det etablerte Snowball-

fellesskapet gjennom det som etter hvert har blitt definert som «rekreasjonsnæringen», som en 

fellesbetegnelse på reiseliv og fritidsboligsektor. FOU-koblingen ble også styrket gjennom 

samarbeid med bl.a. Høgskolen i Innlandet og Østlandsforskning.  

 

Basisfinansieringen fra IPR har i 2022 i sin helhet blitt nyttet til arbeidet for å revitalisere  

Snowball og danne grunnlaget for en langsiktig strategi og handlingsplan fra og med 2023. 

Det er nå etablert en rekreasjonsklynge/nettverk med 14 aktører/eiere og nettverket har samlet 

seg om tre overordnede satsningsområder: 

 

a) Felles, grønn produkt- og tjenesteutvikling:  

Utvikle, måle og tilby høykvalitets lavutslipps- og energiøkonomiske fritids- og 

friluftslivsprodukter gjennom hele verdikjeden. 

b) Felles posisjonering og omdømmebygging:  

Bygge et fakta- og kunnskapsgrunnlag som klyngen står samlet om. Samarbeide om 

og samarbeidspartner for, politikere og premissgivere for å sikre bærekraftig utvikling 

og økt verdiskaping fra rekreasjonsnæringen. 

c) Kompetansebygging og nettverk:  

Bygge god delingskultur mellom aktører i klyngen, med felles kompetanseheving og 

nettverksbygging som gagner klyngemedlemmene. 

 

Videre støtte fra Interkommunalt politisk råd til både Snowball-klyngeledelse og eventuelle 

samarbeidsprosjekter fra og med 2023, vil skje med bakgrunn i nærmere søknad fra Visit 

Lillehammer.  

 

Oppfølging av Regional arrangementsstrategi 

De årlige arrangementene er tilbake etter pandemien. VM i snøsport ble et viktig og stort 

arrangement som satte Lillehammer på kartet. Mesterskapet ble preget av en del 

covidrestriksjoner, men innenfor de rammer som eksisterte på tidspunktet ble dette en stor 

suksess. Blant andre nye satsinger i 2022 var World Expression Forum, som ble gjennomført i 

tilknytning til Norsk litteraturfestival og som også ble støttet av IPR. En pilot av Main Street 

Music Festival ble gjennomført i juni og i august et nytt konsept Mellom Halla (utekonsert på 

Stampesletta). I likhet med ellers i Norge er erfaringen at publikum ennå ikke er helt tilbake i 

samme omfang som før pandemien i en del arrangementer. 

 

Vi er nå klare for å starte arbeidet med å oppdatere og videreutvikle den regionale 

arrangementsstrategien. Det er videre nedsatt akkvisisjonsgrupper innenfor både idretts- og 

kulturarrangement. Dette som en videreføring av det kartleggingsarbeidet som er gjordt 

tidligere. Visit Lillehammer er utpekt av Innovasjon Norge til å være det regionale 

kompetansesenter for arrangement. Dette arbeidet skal videreutvikles, og målsetting er å ta en 

tydelig nasjonal rolle. 
 



Vi har flere møteplasser for arrangører, og gjennomførte også i 2022 et dagsmøte for 

arrangører av nasjonale og internasjonale arrangement sammen med Regionrådet i Midt 

Gudbrandsdalen.  

 

For å gjøre hverdagen lettere for alle arrangører i regionen har vi innført CIM Event – et 

digitalt møterom mellom arrangør og offentlig aktører. CIM Event er innført for å legge til 

rette for at arrangører, grunneiere og det offentlige enkelt kan søke, behandle og godkjenne 

trygge arrangement for publikum. Det er gjennomført opplæring, en rekke arrangører har tatt 

verktøyet i bruk ila 2022 og ytterligere forventes i 2023.  
 

Bærekraftskriteriene som ble utarbeidet i 2020 har satt seg, og har også blitt viet nasjonal 

oppmerksomhet. Mange søker mot denne regionen for å høste erfaring.  Kriteriene skal 

gjennomgås og oppdateres i 2023, ikke minst sett i lys av den nye nasjonale 

arrangementskalkulatoren som skal tas i bruk i løpet av våren. 
 

Tilskuddordning for arrangement  

For å gjøre tildelinger av arrangementsstøtte mer forutsigbar, rettferdig og strategisk, har IPR 

en egen tilskuddsordning for arrangement. Formålet med denne er å bidra til økt verdiskaping 

i regionen. Tilskuddordningen er forbeholdt utviklingstiltak og skal gå til nye arrangement eller 

nyskaping i forbindelse med eksisterende arrangement. Det forutsettes at arrangementene har 

et nasjonalt eller internasjonalt tilsnitt og at det finner sted i Lillehammer-regionen.  

Det var også i 2022 avsatt en ramme på inntil kr. 500 000 til formålet, fordelt på to 

søknadsfrister (vår/høst). Regionkoordinator har i samarbeid med arrangementskoordinator i 

Visit Lillehammer og medarbeidere i LRV foretatt en vurdering av de innkomne søknadene. I 

tråd med ny arrangementsstrategi og revidert arrangementsstøtteordning legges det til grunn at 

alle mottar støtte fra ordningen må gjennomgå og følge opp en egen bærekraftkartlegging av 

arrangementet. 

Det ble tildelt støtte til seks nye 

utviklingsprosjekter i 2022. Blant disse er 

det både kultur- og idrettsarrangementer. 

Utviklingsprosjekter som mottar støtte ved 

høstens utlysning, vil normalt pågå inn i 

neste kalenderår. Det er derfor vanlig at 

disse først rapporteres i forbindelse med 

årsmeldingen for dette. Arrangement var 

dessuten av de aktivitetene som ble aller 

hardest rammet av koronapandemien. En 

rekke utviklingsprosjekter planlagt i 2020, 

2021 og første kvartal 2022 har derfor blitt skjøvet ut i tid. Etter gjenåpningen i 2022 har det 

følgelig blitt jobbet med flere prosjekter som har fått støtte de to foregående pandemiårene.  

Alle arrangementsutviklingsprosjektene som er markert som gjennomført i 2022 er gjennomført 

og rapportert, mens de fire prosjektene som gjennomføres i 2023, vil bli rapportert ifm. 

årsmeldingen for 2023.  

Utviklingsprosjektet ifm. Innlandet MTB Challenge ble gjennomført i noe mindre skala enn 

planlagt og deler av det tilsagt beløpet ble følgelig ikke utbetalt. «Førstemann til Nordseter», 

som handlet om et El-billøp fra Lillehammer til Nordseter, er nå terminert. Det ble utarbeidet 

profileringsmateriell for arrangementet og arbeidet inn mot relevante samarbeidspartnere. Som 

følge av Covid ble arbeidet satt på vent og ila nedstengningen fikk initiativtakeren jobb utenfor 

Foto: Thomas Petterson, Skeikampenfestivalen 

 



regionen. Det ble forsøkt å få andre til å ta over prosjektet, men uten å lykkes. Materialet som 

er utarbeidet vil imidlertid være tilgjengelig, dersom det skulle bli aktuelt for noen å ta opp 

tråden. Gjenstående midler er trukket tilbake. Øvrige prosjekter er gjennomført i tråd med 

intensjonene.  

 

Tabell: Status for arrangementsutviklingsprosjekter støttet av IPR 
 

AH19 Lillehammer Live + Birkebeinerrittet Utsatt/gjennomført i 2022 

AV20 ParaVM 2021 Utsatt/gjennomført i 2022 

AV20 Hele Innlandets litteraturfestival Utsatt/gjennomført i 2022 

AV21 Norsk Litteraturfestival – Lillehammer Rights Utsatt/gjennomført i 2022 

AH20 INNlandet MTB Challenge Utsatt/gjennomført i 2022 

AH19 Førstemann til Nordseter Ikke gjennomført 

AH21 Ledenløpet Gjennomført i 2022 

AH21 World Expression Forum Gjennomført i 2022 

AH21 Amandus Blikkfang Gjennomført i 2022 

AV22 VI-festivalen Gjennomført i 2022 

AV22 Skeikampenfestivalen Gjennomført i 2022 

AV22 Russefinale Gjennomført i 2022 

AV21 LKFK Lillehammer Cup internasjonalisering Utsatt til jan 2023 

AH22 Main Street festival Gjennomføres 2023 

AH22 Stavsmartn Gjennomføres 2023 

AH22 VM Vintertriathlon Gjennomføres 2023 

 

 

 

Utviklingsstøtte til film- og TV-produksjoner 

For filmprodusentene i Lillehammer-regionen var det i 2021 ikke produksjoner/prosjekter som 

hadde kommet så langt at juryen for tildeling av regionens midler mente det ikke var riktig å 

tildele tilskudd med nåværende kriterier. Dette skyldes primært koronasituasjonen, som har satt 

en bremse på å få finansiert opp og gjennomført filmproduksjoner. Midlene IPR hadde avsatt 

til formålet i 2021 ble derfor overført til 2022 og juryen tildelte de avsatte midlene for 2021 til 

prosjektet «SOLO» som er en pilot og første sesong for en TV-serie for og med ungdom. Solo, 

er et hyperrealistisk miljøportrett av en musikk, dans, og dramaskole på Lillehammer (Create). 

Den spilles inn i Lillehammer og man har fått avtale med en sentral strømmetjeneste og en av 

de store nasjonale produsentene. Flere av funksjonene i prosjektet ivaretas av folk i lokal 

bransje og mange ungdommer fra distriktet deltar. Tilskuddet har gått til Smallville films as 

som er initiativtaker og medprodusent. 

Tilskuddet for 2022 ble tildelt 

Filmbin som siste fase 

utviklingstilskudd for prosjektet 

Ravnejenta. Det var flere gode 

søknader som vitnet om god 

aktivitet. Tildelingskomiteen 

mente at realisering av dette 

prosjektet kan få stor 

verdiskapingseffekt og har 

kommersielt potensiale i tråd 

med kriteriene. Prosjektet inkluderer samarbeid mellom Filmbin og manusforfatter Trond 

Morten Venaasen. Ravnejenta skal bli en live-action, viking-fantasyfilm for et ungt publikum. 



Prosjektet er ikke produksjonsklart ennå, men er i sen utvikling, og nærmer seg realisering. 

Midlene skal, i henhold til søknad, brukes til å utvikle prosjektet det siste steget fram til en 

komplett produksjonssøknad til blant annet Norsk filminstitutt. 

For å hente ekstern finansiering, er det å kunne vise til støtte fra egen region særdeles viktig. 

Tilskuddet har således stor betydning for å bygge regional filmbransje og realisere regionale 

prosjekter. Det er en stor fordel at tilskuddsordningen forvaltes i samarbeid med Filminvest, 

som koordinerer rapportering og dialog med produksjonsselskapene. Tilskuddet inngår i de 

regionale matchingsmidlene for å utløse størst mulig nasjonale bevilgninger til regional satsing. 

Filminvest ivaretar også regionens øvrige interesser som investor/tilskuddsgiver. Det kan være 

aktuelt å vurdere om kriteriene skal justeres litt, i relasjon til den utvikling som har skjedd i 

øvrig nasjonal og regional forvaltning.  

 

Videreutvikling av idrettsregionen Lillehammer 

I tillegg til realisering av ambisjonene i Strategisk 

næringsplan for regionen har IPR løftet fram det å 

videreutvikle idrettsregionen Lillehammer som et 

strategisk satsingsområde.  

Idrettssatsingen er i hovedsak kanalisert gjennom 

Olympiatoppen Innlandet (OLT-I) og Lillehammer 

Olympic Legacy Sports Center (LOLSC), som har sin 

lokalisering i Idrettens hus på Lillehammer. Toppidrett 

i denne sammenheng defineres som dagens og morgendagens toppidrettsutøvere innen 

hovedsakelig vinteridretter, men også innen sykkel. Formålet med satsingen er å bygge 

kompetanse og fellestjenester som ivaretar og utvikler de utøverne som allerede bor her, og som 

bidrar til å gjøre regionen attraktiv ift tiltrekking av enda flere utøvere.  

I 2022 har IPR sin støtte vært kanalisert inn skadeforebygging og rehabilitering av unge 

utøvere, samt et mindre prosjekt for å etablere en årlig «Olympic day» med relevante, 

spennende aktiviteter for hele familien, men med spesielt fokus på barn- og unge. Det har 

også vært arbeidet med å ferdigstille kunnskapsformidlingsprosjektet, som det også ble jobbet 

med i 2021.  

 

Skadeforebygging og rehabilitering 

Det har de siste årene vært en økning i relativt alvorlige skader 

hos unge utøverne i regionen. Til dels alvorlige og ofte 

karrieretruende, kneskader i grener som alpint, hopp og freeski 

har særlig vært fremtredende. Dette er samtidig grener med en 

gledelig vekst av utøvere på høyt nivå i vår region. Målet med 

prosjektet var derfor å sikre bedre forebygging og et bedre 

rehabiliteringstilbud når uhellet er ute. Et sentralt virkemiddel i 

arbeidet har vært anskaffelse av spesialutstyr til 

skadeforebyggende trening og rehabilitering, samt nødvendig 

kompetansehevende tiltak (kursing) i bruk av utstyret.  

 

Prosjektet har vært gjennomført i nært samarbeid med testlaben 

ved HINN Lillehammer og Aktivklinikken. Utstyr og kompetanse 

er nå satt i «daglig drift» i skadeforebyggende trening, daglig 

trening for prioriterte utøvere og rehabilitering av skader, som en fast 

http://www.olympiatoppen.no/om_olympiatoppen/regioner/innlandet/aktuelt/page7998.html


del av OLT sitt tilbud til unge utøvere i regionen. Prosjektet har også bidratt til en generell 

heving av den daglige treningskvaliteten for utøverne gjennom at belastningen i styrketreningen 

styres mer nøyaktig.  

 

Olympic day 

Olympic day 2022 ble gjennomført som et pilotprosjekt 

på den internasjonale olympic day 23. juni. 

Arrangementet har blitt gjennomført i ulike olympiske 

vertskapsbyer siden 1948. Ideen bak har hele tiden vært 

å løfte fram verdiene bak den olympiske bevegelsen, og 

dagens konsept er basert på pilarene “Move, learn, 

discover – Together for a better world”. I arbeidet med å 

utforme det konkrete konseptet for Olympic day på 

Lillehammer, ble det lagt vekt på å bygge videre på 

arven etter ungdoms-OL, ved at prosjektet skulle driftes 

«av unge- for unge». Det ble samarbeidet tett både med 

Norges Olympiske museum og ikke minst, Gausdal 

Videregående skole Pierre de Coubertin. Arrangementet 

ble lagt til Maihaugen med en rekke ulike aktiviteter for 

målgruppa i forkant av den tradisjonelle St. Hans-

feiringen. Responsen på arrangementet var god, men for 

å nå flere i den ønskede målgruppa har man konkludert 

med at det trolig vil være mer hensiktsmessig å legge 

Olympic day-markeringen til nærmeste helg.  
 

Prosjekt kunnskapsformidling 

Formålet med prosjektet har vært å bruke Olympiatoppen sitt fagmiljø til å utvikle og 

formidle et tverrfaglig seminar kostnadsfritt til utdanningsmiljøer, idrettskretser, klubber og 

lag i Lillehammer-regionen, der vi finner unge, ambisiøse utøvere og deres trenere og ledere. 

Ambisjonen har vært å øke forståelsen for hva som skal til for at man skal få ut sitt potensiale 

som idrettsutøver. Seminaret bygges opp rundt følgende temaer: Idrettshelse, 

Idrettspsykologi, Klinisk Psykologi, Ernæring, Teknikk og motorikk, Kraft og Styrke, 

Utholdenhet og «24 timers utøveren». Verktøyet har fått navnet «Prestasjonshjulet» eller 

«Den beste deg». 

 

I den første fasen ble det lagt vekt på å finne felles 

multiplum for idrettene. Fagpersoner har i fellesskap 

kommet frem til 10 stk «puslespillbrikker» som 

omhandler ulike fagfelt. I tillegg har man identifisert 

«take home messages» og refleksjonsspørsmål til alle 

brikkene. Deretter ble det, i samarbeid med Ferskvann 

reklame, utarbeidet et undervisningsverktøy som skal 

brukes ut mot målgruppene, samt korte filmsnutter med 

kjente utøvere som løftet fram det aktuelle budskapet. 

Siste fase var pilotuttesting av undervisningsverktøyet 

mot utøvere og trenere i ulike toppidrettsmiljøer.  

 



Tilbakemeldingene så langt har vært meget gode og alt tyder på at dette kan bli et meget 

nyttig verktøy nasjonalt for OLT. Det er stor interesse for å kunne bruke dette verktøyet 

nasjonalt fra blant annet fra både Wang og NTG-systemet, samt nasjonale aktører som Sunn 

Idrett og Skadefri. NTG Lillehammer har allerede tatt verktøyet i bruk via alle sine trenere. 

For fagpersonene i OLT-Innlandet brukes dette verktøyet i det daglige arbeidet med våre 

prioriterte idretter og prosjekter. OLT-I vil jobbe videre for å sikre en nasjonal finansiering 

mot stiftelser i regi av Olympiatoppen sentralt, med mål om å utvikle verktøyet videre med 

både digitale og analoge verktøy som app, nettside mm.  

 

Øvrige prosjekter 

Rådet avsetter, som nevnt, en årlig ramme som kan brukes til ulike tiltak som kommer opp i 

løpet av året og som støtter opp under det overordnede målet for Rådets arbeid. I 2021 har første 

rekke har også vært gitt støtte til regionale tiltak rettet mot barn og unge. I tillegg har Rådet 

vedtatt å avsette noe midler til deltakelse i ulike nettverk og samarbeidsplattformer.   

 

Mitt utdanningsvalg 

Tilgang på tilstrekkelig og god kompetanse er avgjørende for næringslivet og valg av 

utdanning er et av de viktigste valgene man gjør i løpet av ungdomstida. Mange ungdommer 

vil flytte ut av regionen i deler av livet, men forhåpentligvis vil også en del ønske å flytte 

tilbake. Innehar man relevant kompetanse vil det være i så fall være en stor fordel.  

 

For å bidra til at ungdommene i Lillehammer-

regionen skal ta informerte utdanningsvalg og 

til at regionens bedrifter skal få tilgang til den 

kompetansen de trenger i framtida, har LRV 

tatt initiativ til å etablere en utdanningsmesse, 

der fire viktige bransjer med 

rekrutteringsbehov og utdanninger som vil 

kunne lede fram til jobb i disse, blir presentert 

for ungdomsskoleelevene i regionen. De fire 

bransjene er Reiseliv og matfag, Bygg og 

anlegg, IKT og Helsesektoren.  

 

«Mitt Utdanningsvalg» ble gjennomført for andre gang våren 2022 for alle 9.-klassingene i 

regionen. Tilbakemeldingene fra både bedrifter, skoler/utdanningsrådgivere og elever som 

deltok på messa var gjennomgående svært gode. Vi ser imidlertid at det er utfordrende å få 

skoler og næringsliv til å ta aktiv del i arbeidet med å forberede og gjennomføre 

arrangementet, og det blir i for stor grad medarbeiderne i LRV som står for dette. Før det tas 

stilling til om arrangementet skal gjennomføres også i 2023, vil det derfor bli gjennomført en 

spørreundersøkelse til samarbeidspartnerne, for i større grad å forplikte disse til å bidra, først 

og fremst med arbeidsinnsats, men også økonomisk. 

 

 



Lillehammer-musikalen 2022 

Den andre Lillehammer-musikalen, Fame, 

ble vedtatt støttet av IPR i 2021. Det ble 

arbeidet med prosjektet gjennom høsten 

2021, og frem mot oppsetningen i februar 

2022. Prosjektet er nå sluttrapportert.  

 

Målet med Lillehammer-musikalen er å gi 

ungdom mellom 13-19 år i regionen en 

mestrings- og utviklingsarena innenfor 

både musikk, dans og teater med 

profesjonelle instruktører. Å skape en ny 

arena for tilhørighet er også høyt prioritert. Kulturhjertet AS er prosjektleder for 

Lillehammer-musikalen.  

 

Forberedelsene til oppsetningen gikk etter planen, men med tilpasninger som følge av 

Korona-pandemien. Det kom ca. 70 ungdommer på audition og 43 av disse fikk roller i 

musikalen. Det ble gjennomførte to forestillinger den 5. og 6. februar, og tilbakemeldingene 

fra både publikum, deltagere og andre involverte var svært gode. Publikumstallet ble 

tilfredsstillende, men restriksjonene lettet ikke før tre dager før premieren, noe som var for 

kort tid til å kunne mobilisere nok til å selge fulle hus. Resultatet ble dermed noe dårligere 

enn for musikalen for to år siden.  

 

Best med ball 

Prosjektet «Best med ball» er et utviklingsprosjekt i regi av Lillehammer fotballklubb og 

Lillehammer kvinnefotballklubb. Prosjekt som skal øke fokuset på og styrke kompetansen til 

ledere og trenere i ungdomsfotballen for å løfte fram den sosiale dimensjonen av 

ungdommenes utvikling. 

 

Målet med prosjektet «Best med ball» er at enda flere ungdommer skal stå lengre i idretten, 

og at alle ungdommene gjennom fotballen skal oppleve et trygt og utviklende fellesskap. 

Gjennom prosjektet har arbeidet med gode verdier, sosiale ferdigheter og inkludering 

uavhengig av sportslige ambisjoner blitt satt i system. Det har vært gjennomført workshops, 

trenerforum og spillerutviklingssamtaler i tråd med prosjektplanen, og det har også vært 

gjennomført en studietur til Lørenskog for å besøke Unify Norge med Marco El Safadi. Der 

fikk man del i deres erfaringer og innblikk i det forebyggende ungdomsarbeidet. Gjennom 

prosjektet har klubbene tilegnet seg erfaringer og systematikk som man vil ta med seg og 

videreutvikle ytterligere i det videre arbeidet.  

 

Prosjektet har hatt en samlet kostnadsramme på kr. 150 000, hvorav IPR har bidratt med 

halvparten og klubbene selv har stått for det resterende.  

 

  



Samarbeidsarenaer 

 

Gudbrandsdalstinget 

Gudbrandsdalstinget er et resultat av 

Byregionprogrammet, som kommunene 

i Gudbrandsdalen samarbeidet om fram 

til 2018. Gudbrandsdalstinget er en 

politisk arena for de 12 kommunene i de 

tre regionene i Gudbrandsdalen. 

Gudbrandsdalstinget skal ta opp og fronte felles politiske saker og fungere som et felles tydelig 

talerør for Gudbrandsdalen, bidra til å utvikle en felles politikk for viktige områder for 

Gudbrandsdalssamfunnet, samt fremme samarbeid og bidra til utvikling og verdiskaping i hele 

regionen. Gudbrandsdalstinget finner sted to ganger i året: om våren og om høsten.  

Gjennom samarbeidsavtalen knyttet til Gudbrandsdalstinget er IPR forpliktet til å avsette en 

ytre ramme på kr. 150 000 til arbeidet. I 2022 stod det tilstrekkelig med midler på fond, slik at 

det ikke var nødvendig å avsette nye midler. Regnskapet for 2022 viser at Lillehammer-

regionens andel av kostnadene til arbeidet beløper seg til kr. 96 000, som altså trekkes av 

tidligere avsatte midler.  

Arbeidet i Gudbrandsdalstinget i 2022 har i stor grad dreid seg om arbeid med prosjekt 

Gudbrandsdalen 2030. Prosjektet har preget dagsorden for Gudbrandsdalstingets møter i mars 

og i november, og har også vært tema i alle arbeidsutvalgets møter. Mellom møtene har 

prosjektleder fra Skåppå jobbet videre ut fra oppdraget og signaler fra Gudbrandsdalstinget og 

arbeidsutvalget: 

 

• Januar 2022: Søknad om skjønnsmidler fra Statsforvalter (innvilget) 

• Februar – mars 2022: Forankring av prosjektet i alle 12 kommuner. 

Gudbrandsdalsting med framtidsverksted og informasjon om tildeling av 

skjønnsmidler og anbudsprosess for prosjektledelse.  

• Juni 2022: Prosjektstart: Oppstartsmøte med deltakelse fra Arbeidsutvalget i 

Gudbrandsdalstinget og Skåppå AS.  

• August–oktober 2022: Innsikt og analyse: Nåsituasjonsanalyse, gjennomgang av 

offentlige dokumenter og relevant statistikk, intervjuer med kommuneledelsen i de 12 

kommuner i Gudbrandsdalen, spørreundersøkelse rettet mot næringslivet, involvering 

og forankring.  

• 9.-10. november 2022: Gudbrandsdalsting med inspirasjonstur til Kongsvinger-

regionen og første arbeidsverksted  

• November 2022– Strategiprosess for å utarbeide handlingsplan for grønn omstilling i 

Gudbrandsdalen 

I tillegg til arbeidet med Gudbrandsdalen 2030 har Gudbrandsdalstinget uttalt seg om en rekke 

saker av stor betydning for regionen, herunder Tretten bru, akuttberedskapen i Gudbrandsdalen 

og forslag om økning i reiselivsmomsen,  

 

 



Medlemskap i Fjellnettverket  

Interkommunalt politisk råd vedtok i 2017 å 

melde regionen inn i Fjellnettverket, med 

virkning fra 2018. IPR har blitt tildelt en fast 

plass i Rådet for Fjellnettverket. 

Lillehammer-regionen har pt. ingen politisk 

representant i styret, men inviteres på lik linje 

med øvrige medlemmer til å delta med en politisk og en administrativ representant på de to 

faste, årlige møteplassene. I 2022 har Lillehammer-regionen kun deltatt administrativt på 

rådsmøtet i mai og fjellkonferansen i november.  

Fjellnettverket engasjerer seg i saker som er viktige for fjellområdene og medlemmene i 

regional og nasjonal politikk. Det har det siste året blitt levert innspill og høringer fra nettverket 

til en rekke saker, blant annet implikasjonene av de høye strømprisene for reiselivsaktører i 

fjellet, jordbruksforhandlingene, utredningen av Bionova, Inntektssystemutvalget, arbeidet 

med ny distriktsmelding og arbeidet med statsbudsjettet.  

 

World Union of Olympic Cities 

I Lillehammer-regionens arrangementsstrategi 

er det stadfestes at Lillehammerregionen skal 

være en komplett og tilgjengelig region for 

bærekraftige arrangement og 

arrangementsopplevelser. Blant virkemidlene 

som løftes fram i strategien er internasjonalt 

nettverk. Dette er bakgrunnen for at IPR i september 2021 besluttet å melde Lillehammer inn i 

WUOC. Dette nettverket gir regionen tilgang til viktig informasjon om arrangementer vi 

vurderer, og en arena for å utvikle ideer og prosjekter og ikke minst vil det styrke vår 

merkevare internasjonalt. Selv om WUOC er koblet til olympiske leker, er det en realitet at 

medlemmene i sum har vært vertskap for de fleste relevante arrangementer.  

 

I november 2022 representerte ordfører i Lillehammer, Ingunn Trosholmen, og rådgiver Eiliv 

Furuli regionen på årsmøtet i World Union of Olympic Cities i Lausanne. Det ble i den 

forbindelse gjennomført flere gode møter. Et av prospektene som ble diskutert og som vil 

utredes videre, er arrangementet World Winter University Games, også omtalt som 

Universiaden eller Student OL. 

  
 

Drift av Interkommunalt politisk råd 

I tråd med partnerskapsavtalen med Innlandet fylkeskommune har IPR disponert 

partnerskapsmidler tilsvarende en halv stilling til medfinansiering av den administrative 

stillingen som er knyttet til Interkommunalt politisk råd. I tillegg var det satt av kr. 150 000 til 

løpende driftsutgifter gjennom året.  Driftsutgiftene har først og fremst vært knyttet til følgende 

oppgaver: 

• Kontorleie 

• Leie av møterom  

• Bevertning/møtemat  



• IT/telefon-kostnader  

• Kontormateriell   

• Gaver/blomster fra IPR i forbindelse med representasjon ol.  

Regnskapet viser at de faktiske utgiftene landet på kr. 105 000. Gjenstående midler trekkes 

tilbake og kan nyttes til aktiviteten i 2023. 


